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VISION FÖR SPRÅKET - HUR ÄR DET OM TIO ÅR? 

​
Umesamiskan har en stark ställning i både det samiska samhället och 
majoritetssamhällena i Sverige och Norge. Språket har ett ökande antal som 
använder umesamiska dagligen och ett ökande antal förstapråkstalande. Språket är 
representerat i språkvårdande organ i samma utsträckning som övriga samiska språk 
och det finns ett umesamiskt språkcentrum.  Det finns god tillgång på såväl 
läromedel som lärare.  

Språket används flitigt inom samiska instanser och tillsammans ser vi en framtid där 
umesamiskan inte bara bevaras, utan är en levande och dynamisk del av vardagen, 
en kultur som förenar och inspirerar. 

 

VISION FÖR FÖRENINGEN - HUR ÄR DET OM TIO ÅR? 

Vår förening samarbetar med olika andra aktörer i det samiska samhället och 
majoritetssamhället för att erbjuda språkaktiviteter på olika nivåer. Föreningen bidrar 
till att moderna läromedel utformas. På så sätt skapar vi förutsättningar för fler att lära 
sig och använda språket i vardagen.  

Vi är en samlingspunkt för umesamisk kultur genom att anordna workshops i 
traditionella hantverk, jojk och andra kulturella uttryck. Att fira samiska högtider och 
synliggöra vår kultur är en del av vårt arbete för att bygga stolthet och gemenskap. 
Föreningen använder det umesamiska språket som arbetsspråk. 

Föreningen arbetar också långsiktigt med att dokumentera och bevara språket, bland 
annat genom att påverka universitet och andra institutioner till att ta ansvar i arbetet 
med att bevara och utveckla språket. Genom samarbete med forskare, museer och 
lokala aktörer samlar vi in berättelser och ord som kan delas med kommande 
generationer. Vi driver även kampanjer och opinionsarbete för att öka medvetenheten 
om språkets värde och vikten av dess bevarande. 

 

STRATEGI 

Strategin för åren 2026-2027 är att arbeta med fokusområdena språkarbete, 

samhällsmedverkan, föreningsutveckling, digital strategi. Inom varje fokusområde 

finns delområden som har identifierats som särskilt viktiga att fokusera på under 

denna period.  



 

1.​ Språkarbete  

-​ Erbjuda fysiska språkbad 

-​ Erbjuda digitala språkbad och språkträffar 

-​ Arbeta med lokala språkaktiviteter 

-​ Utveckla läromedel och språkmaterial för alla åldrar och 

språkkunskapsnivåer 

-​ Undersöka behov och möjligheter för språkaktiviteter för ungdomar 

-​ Stärka vårt samarbete med umesamer och umesamiska institutioner på 

norska sidan av Sábmie 

2.​ Samhällsmedverkan 

-​ Bedriva påverkansarbete gentemot olika samhällsinstanser utifrån behov 
och möjlighet 

-​ Fortsätta utveckla samarbete med olika aktörer 

-​ Delta på samråd med olika instanser på svensk och norsk sida av Sábmie, 
till exempel samiska förvaltningskommuner inom det umesamiska 
språkområdet. 

-​ Fortsätta bevaka och påverka processer och frågor på alla samhällsnivåer 
rörande ortografigränsen och ortografin för hela det umesamiska området. 

3.​ Föreningsutveckling 

-​ Kompetensutveckling för styrelsen, t ex språklig kompetensutveckling för 

styrelsen för att alltmer inkludera umesamiska i styrelsearbetet 

-​ Engagera fler medlemmar i föreningens arbete 

-​ Öka kommunikationen mellan styrelsen och medlemmarna 

-​ Fortsätta utveckla samarbete med olika aktörer 

-​ Utveckla föreningen för att bibehålla och nå ut till fler ungdomar 

4.​ Digital strategi 

-​ Hålla en uppdaterad hemsida. 

-​ Stärka vår närvaro på sociala medier 


